Die Präsidentin des Niedersächsischen Landtages

- Landtagsverwaltung -

Postfach 44 07, 30044 Hannover



Bearbeitet von: Frau Keuneke
Durchwahl: 0511 3030-2187
Mein Zeichen: II/711 - 0103 - 01/03
(Einl-157-Si-We)

E-Mail: Rita.Keuneke@lt.niedersachsen.de*

5. Mai 2022

157. Sitzung des Ausschusses für Haushalt und Finanzen Mittwoch, den 11. Mai 2022, 10.15 Uhr

Hannover, Erweiterungsgebäude des Landtages, Leinstraße 30

- Forum -

Tagesordnung:

- Vorlage/n gemäß anliegender Zusammenstellung (Anlage)
 - 2. <u>Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Niedersächsischen Justizvoll-</u> <u>zugsgesetzes und anderer Gesetze</u>

Gesetzentwurf der Landesregierung - Drs. 18/3764

- Erste Beratung: 50. Sitzung am 18.06.2019
- federführend: AfRuV; mitberatend: UAJustV; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 GO LT: AfHuF

hier: Durchführung der Mitberatung

- Hinweise: -

Hinweise:

Hierzu liegt die Vorlage des Gesetzgebungs- und Beratungsdienstes als Vorlage 20 vor.

Der federführende Ausschuss wird voraussichtlich am 11. Mai 2022 abschließend dazu beraten.

- 3. <u>Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Niedersächsischen Jagdgesetzes</u> Gesetzentwurf der Landesregierung - Drs. 18/9833
 - Direkt überwiesen am 27.08.2021
 - federführend: AfELuV; mitberatend: AfRuV; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 GO LT: AfHuF

hier: Durchführung der Mitberatung

Hinweise:

Der federführende Ausschuss schloss seine Beratungen in der 79. Sitzung am 04.05.2022 ab und bat um zeitgerechte Durchführung der Mitberatung für das Mai-Plenum.

Zustimmung: SPD, CDU, FDP

Ablehnung: GRÜNE

Enthaltung: ein Mitglied der SPD

<u>Vorbehaltlich der abschließenden Beratung im federführenden Ausschuss am</u> 9. Mai 2022

- 4. <u>Für den Schutz von Klima, Umwelt und Gesundheit: Erdöl und Erdgas in der Erde lassen, Förderende einleiten, unnötige Kosten verhindern!</u>
 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Drs. 18/7723
 - Erste Beratung: 90. Sitzung am 11.11.2020
 - federführend: AfUEBuK; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 i. V. m. § 39 Abs. 3 Satz 1 GO LT: AfHuF

hier: Durchführung der Mitberatung

* * * * * * * * * * * * *

Eingeladen werden:

Mitglieder des Ausschusses für Haushalt und Finanzen

Abg. Frau Schröder-Ehlers

als Vorsitzende des federführenden Ausschusses für Rechts- und Verfassungsfragen zu TOP 2

Abg. Herr Grupe – als Vorsitzender des federführenden Ausschus-

ses für Ernährung, Landwirtschaft und Verbrau-

cherschutz zu TOP 3

Abg. Herr Miesner – als Vorsitzender des federführenden Ausschus-

ses für Umwelt, Energie, Bauen und Klimaschutz

zu TOP 4

Kenntnis erhalten:

Präsidentin des Landtages

Fraktionen

Staatskanzlei und sämtliche Ministerien

Präsidentin des Landesrechnungshofs

Im Auftrage Stürzebecher